GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

INDICAÇÃO Nº  160/2021

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

formule pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza

Leão Coelho, para que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e

Mobilidade, no sentido de adotar as providências necessárias para CONSTRUÇÃO

E TROCA DOS JÁ EXISTENTES ABRIGOS DE PASSAGEIROS nas seguintes

localidades: Vilas ligadas ao Projeto Irrigado Bebedouro, Vila as 15, Vila NS2,

Acesso para Vila Bancada, Acesso para Vilas ás 14 e as 07, Vila NS1 e Vila as 11,

Em Nova Descoberta, construção de mais dois abrigos, precisamente na Avenida

José Nunes de Santana, trecho entre a Escola José Nunes de Santana e a Igreja

Evangélica PIB –Primeira Igreja Batista.

JUSTIFICATIVA:

A falta de pontos de espera de ônibus adequados, dificulta a espera,

principalmente para idosos e pessoas com crianças de colo. Uma estrutura física

adequada que propicie ao usuário ficar em local abrigado, livre de intempéries,

principalmente nos dias de sol intenso e chuvosos, é de extrema importância.

 Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

ELISMAR GONÇALVES ALVES
Vereador

cas